



Dato: 23. november 2010
J.nr.: 10/28640

Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

**Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 16
ad L 37. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lennart Damsbo-Andersen (S).**

Spørgsmål nr. 16:

"Ministeren skriver i bemærkningerne til lovforslaget, pkt. 1, at "Regeringen foreslår [...], at der gennemføres en samlet revision af området for uledsagede mindreårige". Har ministeren i den forbindelse også tænkt sig at se på, hvordan forholdene for uledsagede mindreårige, som opholder sig her i landet, kan forbedres, og kan ministeren allerede i dag pege på områder, hvor ministeren mener, forholdene for børnene kan gøres bedre?"

Svar:

Uledsagede mindreårige udlændinge er en særligt sårbar gruppe. Derfor indeholder udlændingeloven særlige regler herom, og derfor behandles sager vedrørende uledsagede mindreårige efter særlige procedurer.

Som det er nærmere beskrevet i lovforslagets afsnit 2.2, bliver uledsagede mindreårige indkvarteret på særlige børnecentre, der er bemandet med specialuddannet personale. Så hurtigt som muligt efter ankomsten til Danmark får alle uledsagede mindreårige udpeget en personlig repræsentant, som skal udgøre en fast personlig støtte for de pågældende under opholdet her i landet. Uledsagede mindreårige, der ikke kender deres forældres opholdssted, har mulighed for at få iværksat en eftersøgning – enten i udlændingemyndighedernes eller Dansk Røde Kors' regi. Derudover tilbydes alle uledsagede mindreårige, der skal udrejse af Danmark, en forberedt hjemsendelse, hvilket i praksis omfatter et individuelt hjemrejse- og reintegrationsprogram.

Også i asylsagsbehandlingen tages der hensyn. Ansøgninger fra uledsagede mindreårige skal behandles særligt hurtigt, og uledsagede mindreårige asylansøgere har i videre udstrækning end voksne asylansøgere mulighed for at blive bistået af en beskikket advokat.

Der tages således allerede særlige hensyn med henblik på at sikre gode forhold for de uledsagede mindreårige, der opholder sig i Danmark.

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech